requisitum fuerit infra mensem potius post requisitionem factam sive fraude). Et promisit et iurare

quilibet, quod adiuvabit comune Trevisii, conra illum vel illos qui hanc postam fecerunt comuni

Trevisii qui non vellent eam servare vel contravenire et quod bona fide operam dabit, ut omnes

predicti omnia intrabunt (que in hac posta continentur) attendere et observere et arrendent, et hec

omnia observentur attendantur salva posta portu Naonis et eius pertinentiarum, et salvo omni jure

quod comune Trevisii nunc habeat in terris et in aliis locis eorum, et promiserunt omnes per se et

suos heredes cum obligatione suorum bonorum, et specialiter eorum et possessionum et domorum,

quas  emere  teneantur  domino  Cicemiti  suprascripto  potestati  Trevisii  accipienti  vice,  nomine

comunis Trevisii, sub pena XX milium libro, denariorum. Ita tamen quod quilibet divisa, et separata

146

pena  inter  se  tantum teneatur,  que  omnia  que  in  hac posta  iniuntur,  continentur  in  perpetuum

attendent, et observabunt et si forte in omnibus vel in aliquo predictorum contravenirent, dictam

penam XX milium librarum solvere communi Trevisii (prout dictum est) quilibet per se teneatur qui

contraveniret  pro  sua  parte  et  hec  posta  et  concordia  nihilhominus in  sua  firmitate  permeneat:

Dantes verbum et licentiam potestati Trevisii, et consilibus qui pro tempore fuerint intrendi tenutam

et  possessionem  sua  auctoritate  et  in  omnibus  suis  bonis  iure  obligationis  confinantes  se  pro

communi Tarvisiis possessores et quod non probabunt vel ostendent finem et remissione vle aliquo

eorum nisi per instrumentum confectum per manum tabellionis habitantis in civitate qui sit bonae

famae,  et  opinionis  et  quod  instrumentum  confectum  sit  in  consilio  ad  campanam  bona  fide

convocato, et iuraverunt omnes suprascripti milites et Arricus filius Odorici de Cavriago per se et

suos heredes se in perpetum suprascripta attendere et observare et quod nullo modo et nulla ratione

in perpetuum contravenient. Ego Manphredinus Sacri palatii notarius his omnibus praedictis interfui

et jussu praedicti domini Vicecommitis potestatis Trevisii et suprascriptorum militum, scripsi. In

Nomine Christi, ego Jacobus de Varago, imperiali auctoritate notarius, hinc suprascriptum ex me ex

autentico Mamphredini notarius exemplavi nil addens, vel minuens, quod sententiam meoque signo

corroboravi  mutet,  ex  praecepto  domini  Nicole  quondam domini  Zacharie  de  Imola  judicis  et

assessoris, domini Johannis Reupti … assessoris … potestati Trevisii, sub MCCLXIIII, indictione

7a  die  veneris  XV intrante  augusti,  in  presentia  Hengelerii  Aunisto,  Spinelli  de  la  Vazzola  et

Johannis del Vir notarius et aliis. Supra in dicto postea instrumento nomanati milites ob imperium

Bertoldi tunc patriarca aquilegiensis, molestum ad Trevisii sese ac bona sua iurisditionalia sponta

dantes  contulerant  et  ideo  civitate  ab  his  donati  fuerant  ut  superius  legere  est.  Quiqquidem

Patriarcha  tunc  ne  dum  spiritualia  sed  etiam  temporalia  administrabat  iura  cum  utrimsque

dominaretur. Eodem anno millesimo ducentesimo decimonono, illustres veneri ne tarvisini unirentur

cum paduani, tarvisionos sibi aicos et sub vinculo sacramenti confederatos adiunxerunt, habebant

Trevisani nunc temporis differentiam et  bellum cum domino Bertoldo Patriarcha aquilegiensi in

eorum confinibus orta erat controversia: que huius belli causa erat: ho videns patriarcha cum 73

paduanis factis est amicus, et confederatus, et sic per predicta parte multae pugnae factae sunt cum

multa etiam sanguinis effusione. Eodem anno inceptum est Chastrum Cittadella de hac Venetorum

cum Tarvisini confederatione restatur etiam per Justinianus patricius venetus in do rebus venetarum

circa finem ubi dicit, nec pax diuturna fuit diffide finibus Bertholdo aquilegensi controversie cum

tarvisino populo cui veneti facebant et patuanini ex alii cum foroiulensibus. Cum idem Bertoldus a

Gregorio Nono pontefice excomunicatus esset, eo quod Federici anathematicati secundi imperatoris
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partes  fonerat  pretibus  Aqustriae  ac  Carnithiae,  ducum cum eisdem Romam profectus  esse  ab

invocatio  quarto  veniam  et  absolutionem meruit.  Reversus  denìmum  Utinum  sive  Utina,  cum

Tarvisinis dente Hugone hostie Episcopo pontificiosque legato pacem iniit, restitutis in patrias sedes

omnibus in instrumento memoratis chastellorum eorundem dominis et per consequens etiam Articus

Strasius  in  patriam  resituit  (manicula  prima  della  parola  seguente)  ut  Johannes  Candidus  jure

consultus  Utinensis  in  suis  commentari  Aquileiiensibus  (parola  cancellata).  Libri  restatur,  que

Articus de Straso sive de Strassio vel Strasius idem auctor sumpto a vulgari agnationis seu familia

(ut  vernacula  lingua  dicitur)  nomine  Strassum  vocat.  Strasius  autem  antiquissimum  fuisse

Sycambrorum dubibus ac principibus descendentibus ab ipso Strasio Sycambrorum primo deinde